6° In ciaschedun anno si elegerà un tesorIere, qual dovrà scuodere dagli Deputati 
eletti alla scossa de soldi 5 per ciascun Descritto, et questi per far celebrare 
l’Offitio con le Messe n° 31, compresa la cantata, per l’anima de fratelli et 
sorelle che passeranno da questa a miglior vita. Et pagarà al Regolatore £ 39 : 
05. per poter far celebrare l’Offitio di ciascun Descritto defonto o defonta.

7° Sarà il regolatore obligato, ogni volta che sarà avisato che alcuno delli De-
scritti siino passati da questa a miglior vita, consegnare al nuncIo della Com-
pagnia una cedola con il nome et cognome del fratello o sorella defunto, et 
detto Nuncio le consegnerà alli Deputati eletti a tal scossa, acciò con carità 
riscuotino li soldi 5 per ciascun Descritto per poter far celebrare l’Offitio e le 
dette Messe n° 31 il primo Lunedì dopo la morte, et ciò nel termine di giorni 
tre. Dandone di questo aviso al reverendo Padre Sacristano di Sta Agnese, 
acciò dii il segno con la campana, il simile farà la sera con le campane per la 
celebratione di detto Offitio e Messe n° 31, pagandoli £ 38:10, compreso la 
cera et chierici, et di più soldi 15 per sonar gli segni con le campane per detto 
Offitio, et tener in Sacristia una vachetta qual gli consegnerà detto Regolatore, 
ivi farà notare i nomi delli sacerdoti che haveranno celebrato, con riportarne 
da esso Padre Sacristano del tutto il suo confesso, essendo tra detti Deputati et 
reverendi Padri così convenuti.

8° Che il numero dellI fratellI descrIttI non eccedano se non al numero de 180, 
potendosi admettere alcuni sopranumerari, avertendo che tal numero non passi 
di 200, senza il consenso di tutta la Congregatione.

9° Si esponga una Tavoletta in Sta Agnese con il nome et cognome delli fratelli 
et sorelle Descritti.

10° Che ogni volta alcun fratello o sorella saranno negligenti a pagare li detti soldi 
5, et questo per tre Offitii, et essendo stati avisati dal Nuncio della Congrega-
tione et non pagando, ordina la Congregatione che tali siano levati dalla Tavo-
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letta et scassati dal libro, et non si possino admettere senza participatione della 
Congregatione.

11° Che Il PrIore con Il soPraIntendente habbino a fare gli conti al Tesoriere, et 
questo ogni 3 Offitii, dando la Congregatione alli suddetti piena autorità di 
farle le sue liberationi et quello occorrerà per il servitio della Compagnia.

12° Che Il Regolatore non possi descrivere alcune senza participatione del Priore 
e Sopraintendente, et non gli accetti prima che non paghi, sino all’età d’anni 40 
soldi 30, d’anni 40 a 50 lire 3, d’anni 50 a 60 lire 6, et non si admetti di maggior 
età senza ordine della Congregatione.